
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  171       del 28/06/2010 
  
 

O G G E T T O 
 
15-25 luglio 2010 “Beer Nusic Festival”. Patrocinio senza contributo. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  

le sagre, le fiere, le manifestazioni che si svolgono nella nostra regione meritano di 

essere valorizzate per l’importanza che hanno rispetto alle tradizioni culturali di un paese 

e per riscoprire i lavori artigianali, la musica e la cultura popolare; 

Vista la nota della A.D.R. s.r.l. pervenuta al protocollo il 9 giugno 2010 e registrata al n. 

33675 con la quale l’Amministratore Unico della A.D.R., Orazio Giuseppe Guerra, 

propone la realizzazione in Molfetta della “Beer Music Festival” da svolgersi dal 15 luglio 

al 25 luglio 2010, in località zona antistante Mercato Ortofrutticolo (zona industriale); 

Visto che l'evento si configura quale manifestazione diretta non solo ai giovani ma 

pensata anche per le famiglie che vorranno trascorrere un momento di distensione 

all’interno di una cittadella creata in uno spazio di circa 10.000 mtq con strutture 

precostituite all’interno delle quali farà rivivere il fascino originale e l’atmosfera tipica dei 

classici luoghi di produzione di birra  (Monaco) e con una ambientazione folkloristica 

tipica dei paesi bavaresi, con degustazione dei prodotti tipici tedeschi nonché piatti 

gastronomici legati alle tradizioni pugliesi e locali; 

Atteso che il Beer Music Festival promuove la cultura del bere responsabile “Bevi non 

guidare, se devi guidare non bere, se ha i bevuto fai guidare qualche altro”  e pertanto, 

l’organizzazione si impegna a diffondere l’importante messaggio;  

Visto che è prevista anche la realizzazione in un’area dedicata alla solidarietà dove 

saranno presenti associazioni che opereranno una raccolta di fondi destinata a nuclei 

meno abbienti; 

Atteso che il comma 4 dell’art. 4 del Piano del Commercio vigente non indica una 

specifica localizzazione per tali eventi, pertanto, la individuazione specificata dagli 

organizzatori si ritiene accoglibile; 

Rilevato che gli organizzatori per la realizzazione della Beer Music Festival,  chiedono 

all’Amministrazione comunale la collaborazione per quanto attiene all'occupazione 

gratuita di suolo pubblico  per  la zona interessata, per la  massima diffusione 

pubblicitaria dell'evento anche a mezzo di striscioni e manifesti con esenzione di imposta 

pubblicitaria, per interventi di bonifica delle aree o a cura dell’ASM; transennamento 

dell’area; chiusura al traffico di alcune zone dell’area interessata; autorizzazione alla 

circolazione per le vie della città di una banda; allerta delle associazioni di volontariato 

per eventuali interventi dei mezzi di soccorso; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 



Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 

AA.GG. e dal Capo Settore Finanze (il provvedimento non ha rilevanza contabile) ai 

sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

Autorizzare e patrocinare la manifestazione “Beer Music Festival” da svolgersi dal 15 

luglio al 25 luglio 2010, in località zona antistante Mercato Ortofrutticolo (zona 

industriale). 

Autorizzare l'occupazione di suolo pubblico senza oneri nella località succitata per tutte le 

attività connesse alla realizzazione dell'evento. 

Assicurare la  non applicazione di imposta pubblicitaria per tutte le installazioni riservate 

alla pubblicizzazione dell'iniziativa nel suo complesso.  

Chiedere all’ASM  di effettuare interventi di bonifica delle aree interessate.  

Assicurare a cura dell’ente il transennamento della zona. 

Chiusura al traffico di alcune zone dell’area interessata. 

Autorizzazione alla circolazione per le vie della città di una banda musicale. 

Allertare le  associazioni di volontariato per eventuali interventi dei mezzi di soccorso. 

Riservare agli organizzatori la responsabilità  della realizzazione dell’evento  così come 

normato dalle vigenti disposizioni in materia. 

Incaricare gli Uffici dei Settori Annona, Sicurezza, Lavori Pubblici, A.S.M., di porre in 

essere tutte le forme di collaborazione e gli accertamenti necessari per tutelare l'ente da 

ogni responsabilità derivante da comportamenti non rispondenti alla normativa vigente  

nel corso dell’evento e  nei periodi precedenti e successivi alla stessa. 

Demandare alla A.D.R. tutte le spese di organizzazione, vigilanza, servizio d’ordine, 

pulizia giornaliera nonché  le responsabilità civili e penali compreso quelle inerenti la 

sicurezza e l’agibilità delle strutture, degli impianti elettrici e di quant’altro occorre per 

l’espletamento della manifestazione; 

Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la predisposizione 

del servizio di transennamento e delle ordinanze ed atti occorrenti nonché 

l'organizzazione di ogni utile forma di collaborazione degli operatori di P.M.  per tutto il 

periodo di svolgimento della manifestazione nel rispetto delle contingenti problematiche 

correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico, prevedendo il rilascio delle 

apposite autorizzazioni di competenza previste dal codice della strada. 

 



Inviare il presente atto al Dirigente Settore AA.GG. e Annona, al Dirigente Settore 

Sicurezza, al Comandante P.M., al Dirigente Settore LL.PP.,  al Dirigente Settore Tributi, 

al Dirigente Settore Finanze, al Presidente ASM, al Presidente Multiservizi. 

 

 


